

BLUES BEZ BARIER

Od trzech lat w dniu, w którym odbywa się Bieg Solny nie lada gratka czeka też na fanów bluesa. Na tydzień przed Ogólnopolskim Dniem Bluesa na deskach sceny odrestaurowanej muszli koncertowej odbył się III Ciechociński Festiwal Bluesowy „Blues na jawie - Blues bez barier”. Choć to stosunkowo młoda impreza, to z roku na rok zyskuje coraz więcej zwolenników. Dzieje się tak głównie za sprawą gwiazd, które przyjeżdżają do Ciechocinka. W trakcie pierwszej edycji wystąpiła Mira Kubasińska, rok później zagraли Martyna Jakubowicz i Zdrowa Woda, w tym roku magnesem były trzy litery - SBB.



Spotkanie z bluesem w parku Zdrojowym rozpoczęły zespoły: Ray, wokalna grupa Hippo oraz grający w „okolicach bluesa” zespół Eldorado z Bydgoszczy. Pierwszą część koncertu zamknęła młoda utalentowana wokalistka Joanna Pilarska. Młodzi artyści pokazali, że blues wcale nie musi być muzyką osób „dojrzałych” wspominających swoją młodość. Spora grupa ciechocińskiej młodzieży bawiła się pod sceną od początku koncertu. Im robiło się później, tym więcej osób pojawiało się w okolicach muszli, a na scenie pojawiły się coraz to nowe zespoły.

Ze śląskiego zagłębia bluesa do Ciechocinka przyjechał Jan Galach z zespołem Siódma w Nocy. Oklaskiwany już w zeszłym roku podczas występów z Martyną Jakubowicz skrzypek udowodnił, że instrumentem solowym wcale nie musi być gitara. Energiczny blues w dobrym wykonaniu bardzo spodobał się ciechocińskiej publiczności. Wiele osób miało problemy z ustaniem i wysiedzeniem w miejscu. Pomimo deszczu na gorące przyjęcie mógł liczyć szczeciński Free Blues Band. Własne kompozycje oraz utwory legendarnej grupy Deep Purple wykonane przez zespół, w którego instrumentarium znajdują się organy Hammonda (na których gra Agnieszka Malcherek - jedyna w Polsce kobieta grająca na takim instrumencie przyp. red.) sprawiły, że publiczności w doskonałej zabawie nie przeszkadzał nawet deszcz.

Gdy zrobiło się już ciemno, światła laserów zmieniły muszlę koncertową w scenę, jaką z wielkich koncertów rockowych. Niestety, jeszcze przed udanym koncertem grupy Free Blues Band na fanów ciechocińskiego bluesa czekała zła wiadomość. Obok Zdzisława Pająka prowadzącego koncert dziennikarza muzycznego Radia Pík na scenie pojawił się Sławek Małecki, który poinformował, że koncert Zdrowej Wody nie dojdzie do skutku z powodu choroby perkusisty zespołu. Przepraszając za zmianę, gitarzysta i lider zespołu zaprosił wszystkich na koncert z okazji 20. urodzin zespołu, który odbędzie

się w przyszłym roku w Ciechocinku.

Choć wiele osób było rozczarowanych tą informacją, to została ona przyjęta ze zrozumieniem. Z pewnością nie rozczarował występ legendarnej grupy SBB. Fani, którzy przyjechali do Ciechocinka z różnych zakątków Polski, nie żalowali pokonanych kilometrów. Józef Skrzek z Apostolisem Antymonem i węgierskim perkusistą Gaborem Nemethem nie zawiedli, wykonując najbardziej znane kompozycje grupy. Wspólnie śpiewane utwory i możliwość rozmowy oraz spotkania z muzykami będącymi jednymi z największych postaci polskiego sprawiły, że wieczór ten zapisze się w pamięci wielu osób.

Oprócz muzyki organizatorzy zadbali też o możliwość zakupu pamiątek z Festiwalu. Chętni mogli w promocyjnych cenach nabyć koszulki i płyty wykonawców. Organizowany przez Urząd Miejski w Ciechocinku i Centrum Niezależnego Życia wsparli też sponsorzy: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Hotel Amazonka, firma Bird, Piekarnia Polkorn, której właściciel Jarosław Zieliński ufundował nagrodę dla Joanny Pilaksiej oraz Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A. Patrząc jak z roku na rok na ciechocińskim festiwalu pojawiają się coraz to większe gwiazdy polskiego bluesa, można się spodziewać, że także w przyszłym roku nie zabraknie wrażeń. Do tej pory udział w Festiwalu zapowiedziała Zdrowa Woda, o tym, kto wystąpi oprócz najbardziej znanego zespołu z Ciechocinka, poinformujemy na naszych łamach.

Jakub Giza

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO DOROTA WERNER

mgr filologii angielskiej
nauczyciel terapeuta
od 1992 roku prowadząca:

- zajęcia grupowe (wszystkie poziomy),
- lekcje indywidualne,
- matura, certyfikaty CFE, CAE,
- indywidualne programy dla uczniów z trudnościami w nauce języków obcych

Ciechocinek ul. Cicha 4 tel 0 504 479 224

Zapisy od 16 sierpnia 2007 r.